

Số: 929 /TB-ĐHNT

Khánh Hòa, ngày 02 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Xây dựng kế hoạch đào tạo 3,5 năm ở một số ngành có điều kiện

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-ĐHNT ngày 22/02/2022 của Hội đồng trường về ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển Trường Đại học Nha Trang giai đoạn 2021-2025 về công tác Đào tạo;

Căn cứ Thông báo số 831/TB-ĐHNT ngày 09/9/2024 của Hiệu trưởng về ban hành Kế hoạch công tác đào tạo năm học 2024-2025 của Trường Đại học Nha Trang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo Đại học,

Hiệu trưởng ban hành Thông báo xây dựng kế hoạch đào tạo 3,5 năm ở một số ngành có điều kiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Xây dựng kế hoạch đào tạo định hướng 3,5 năm ở một số ngành đào tạo có điều kiện, để hỗ trợ sinh viên rút ngắn thời gian đào tạo, tốt nghiệp sớm đáp ứng nhu cầu người học và xã hội;

- Kế hoạch đào tạo linh hoạt 3,5 năm được tổ chức vận hành song song với kế hoạch đào tạo chuẩn 4,0 năm để đáp ứng nhu cầu đa dạng của người học;

- Định hướng triển khai ở một số ngành đông sinh viên, nhu cầu người học cao và mức độ sẵn sàng của Nhà trường về đội ngũ và cơ sở vật chất, cụ thể:

- (1) Ngành Công nghệ thông tin
- (2) Ngành Kinh doanh thương mại
- (3) Ngành Marketing
- (4) Ngành Quản trị kinh doanh
- (5) Ngành Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành
- (6) Ngành Quản trị khách sạn
- (7) Ngành Kế toán
- (8) Ngành Tài chính - Ngân hàng

II. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI

TT	Nhiệm vụ	Thời hạn hoàn thành	Sản phẩm đầu ra	Phân công thực hiện
1	Lập kế hoạch xây dựng, thiết kế kế hoạch đào tạo 3,5 năm ở một số ngành có điều kiện	30/9/2024	Kế hoạch triển khai được ban hành	- P.ĐTĐH (chủ trì); - Các đơn vị liên quan phối hợp

TT	Nhiệm vụ	Thời hạn hoàn thành	Sản phẩm đầu ra	Phân công thực hiện
2	Các khoa/viện quản lý ngành quyết định lựa chọn ngành đào tạo có điều kiện	10/10/2024	Danh mục ngành xây dựng kế hoạch đào tạo 3,5 năm	- Khoa/viện (chủ trì); - Các BCN CTĐT thực hiện
3	Xây dựng mẫu kế hoạch đào tạo 3,5 năm	15/10/2024	Mẫu kế hoạch đào tạo 3,5 năm	- P.ĐTĐH (chủ trì); - Các đơn vị liên quan phối hợp
4	Tổ chức xây dựng, thiết kế kế hoạch đào tạo 3,5 năm	15/11/2024	Dự thảo kế hoạch đào tạo 3,5 năm của các ngành đào tạo đăng ký triển khai	- BCN CTĐT (chủ trì); - Các đơn vị liên quan phối hợp
5	Nộp dự thảo kế hoạch đào tạo 3,5 năm của các ngành đào tạo đăng ký triển khai về Phòng ĐTĐH	17/11/2024		- BCN CTĐT (chủ trì); - Phòng ĐTĐH phối hợp
6	Tổ chức nghiệm thu và ban hành các kế hoạch đào tạo của các ngành đào tạo đăng ký triển khai	30/12/2024	Kế hoạch đào tạo 3,5 năm của các ngành được hoàn thiện	- HĐ KH-ĐT, P.ĐTĐH (chủ trì); - BCN CTĐT phối hợp
7	Ban hành kế hoạch đào tạo 3,5 năm của các ngành đào tạo đăng ký triển khai		Kế hoạch đào tạo 3,5 năm của các ngành được ban hành	- Hiệu trưởng, - P.ĐTĐH tham mưu
8	Tổ chức vận hành kế hoạch đào tạo 3,5 năm cho các Khóa học phù hợp	Theo kế hoạch đào tạo năm học	Kế hoạch đào tạo 3,5 năm của các ngành được tổ chức vận hành, triển khai	- P.ĐTĐH (chủ trì); - Các đơn vị liên quan phối hợp

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì chủ động triển khai công việc được giao.
2. Các đơn vị liên quan phối hợp có trách nhiệm tham gia thực hiện công việc theo đề nghị của đơn vị chủ trì nhằm đạt kết quả theo kế hoạch đề ra.

Hiệu trưởng yêu cầu các Trưởng đơn vị liên quan triển khai thực hiện công việc được phân công theo kế hoạch. Trong quá trình triển khai, có vấn đề phát sinh cần giải quyết, đề nghị các đơn vị phản ánh đến Ban giám hiệu (thông qua Phòng Đào tạo Đại học) để được kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, ĐTĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Quách Hoài Nam